



## مهاجرانی:

موضوع انتقال پایتخت در دست  
مطالعه است

۲

تخصیص ۱۲۰۰ میلیارد ریال به  
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از  
سوی وزارت بهداشت

۳

جلسه بررسی وضعیت تأمین آب  
شرب استان هرمزگان

۵

قشم میزبان نخستین رویداد  
بین‌المللی ژئوتوریل رانینگ شد

۶

برگزاری مراسم جشن عبادت و  
بندگی دانش آموزان بندرعباسی

۷

نگاهی به کارنامه درخشان مهندس «رضا مدرس» در معاونت عمرانی استانداری؛

## سرمایه ای برای آبادانی هرمزگان



رئیس اتاق بازرگانی استان هرمزگان؛

## مرکزیت اتاق بازرگانی در بندرعباس حفظ گردد

مشکلات متعددی از فعالین اقتصادی توسط دستگاه قضا رفع شد

پیش‌بینی شده که می‌توان از آن برای طرح‌های تولیدی و زیربنایی هرمزگان بهره برد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه ناترازی موضوعی پیچیده و مرکب است، گفت: این موضوع را می‌توان در دو بخش مختلف بررسی کرد که شامل نظارت بر تخصیص بهینه برای کاهش پیامدهای ناترازی و تجدیدنظر در سیاست‌گذاری‌هاست.

**رئیس کمیسیون ویژه جهش تولید مجلس؛ توسعه هرمزگان با کمک شرکت‌های سهامی عام و تعاونی‌ها**

رئیس کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اصل ۴۴ مجلس گفت: هرمزگان زمینه مناسبی برای شکل‌گیری شرکت‌های سهامی عام و تعاونی‌های سهامی توسعه عمران شهرستانی است.

جعفر قادری در حاشیه این نشست گفت: با استفاده از ظرفیت واحدهای بزرگ صنعتی و مردمی، می‌توان پروژه‌های بزرگ و کلان استان را سروسامان داد و زیرساخت‌ها را فراهم کرد. وی ادامه داد: تأسیس شرکت‌های تعاونی سهامی توسعه عمران شهرستانی هم در این راستا مفید است و قانون آن در حال تکمیل است.

رئیس کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مجلس عنوان کرد: استفاده از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور با تضمین‌هایی که در قالب قوانین فعال شده، استفاده از بسته‌های سرمایه‌گذاری و آژانس‌های جذب سرمایه‌گذاری خارجی و شکل‌گیری صندوق‌های تضمین هم از مواردی است که استان می‌تواند با آن‌ها از ظرفیت بازار پول و سرمایه مردم استفاده کند.

وی خاطر نشان کرد: قانون اتاق بازرگانی و اجرای سیاست اصل ۴۴ و همچنین استفاده از ظرفیت گردشگری هم از مواردی هستند که در کمیسیون حمایت از تولید قانون در حال بازنگری است و با شناختی که استاندار از قوانین دارد، امیدواریم شاهد آینده روشنی در هرمزگان باشیم.



**رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس؛ ضرورت توسعه اقتصاد دریا محور با ظرفیت سواحل مستعد در هرمزگان**

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: استان هرمزگان با بهره‌مندی از سواحل مستعد می‌تواند در موضوع اقتصاد دریا محور پیشرفت بسزایی در این محور داشته باشد. سید شمس‌الدین حسینی در حاشیه این نشست گفت: هرمزگان یکی از استان‌هایی است که به دلیل بهره‌مندی از سواحل مستعد، می‌تواند در حوزه اقتصاد دریا محور پیش‌سازان باشد و از استاندار درخواست داریم به این حوزه توجه ویژه داشته باشد، ما هم پیگیری خواهیم داشت تا نقش استانداران استان‌های ساحلی در سیاست‌ها و قانون‌گذاری‌ها برجسته‌تر شود.

وی افزود: با توجه به این قانون حتی در کمیسیون حمایت از تولید هم ظرفیت‌هایی برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات

و نشست امروز فرصت خوبی برای ایجاد فهم مشترک درباره اولویت‌ها و چالش‌هایی که باید رفع شود کمک می‌کند.

استاندار هرمزگان عنوان کرد: پیشنهاد ایجاد دو کارگروه مطرح شد که با فعال‌شدن آن‌ها، اگر لازم است درجایی قانونی اصلاح شود شرایط مهیا خواهد شد.

وی ادامه داد: مدل‌های تأمین مالی براساس قوانینی که تصویب می‌شود می‌تواند به توسعه استان کمک کند و با توجه به ظرفیت‌های پیدا و پنهان این حوزه، با کمک بخش خصوصی و تعامل با شهروندان ایرانی که میل به سرمایه‌گذاری در هرمزگان دارند می‌توان برای اجرای پروژه‌ها قدم برداشت. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان خاطر نشان کرد: پیشنهاد تأسیس صندوق حمایت از برنامه‌های توسعه هم مطرح شد که با استفاده از آن می‌توان شیوه تأمین مالی برخی کارهای بزرگ در استان را با مشارکت نگاه‌ها سامان داد.

هرمزگان من- رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: حفظ مرکزیت اتاق بازرگانی هرمزگان و عضویت تمام فعالان اقتصادی استان، به‌ویژه مناطق آزاد تحت پوشش یک اتاق واحد، یکی از مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

محمدرضا صفا، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان با حضور کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اصل ۴۴ مجلس در اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شد، گفت: هرمزگان مهمترین دروازه صادرات و واردات کشور است.

وی گفت: هرمزگان، مهمترین زیرساخت‌های ریلی، بندری، جاده‌ای، هوایی و همچنین دارای مهم‌ترین موقعیت از نظر هم‌جواری با خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز است، برابر این هر تسهیل در امور تولید و اقتصادی در استان سبب گشایش مشکلات، به رفع چالش‌ها در کل کشور کمک به سزایی می‌کند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان عنوان کرد: دستگاه قضایی بسیاری از مشکلات فعالین اقتصادی در بخش‌های مختلف را حل کرده، به‌طوری‌که اگر رئیس‌کل دادگستری در توزیع برنج یارانه‌ای ورود نمی‌کرد، شاهد افزایش چندبرابری نرخ این کالای اساسی در استان بودیم.

**استاندار هرمزگان؛ شتاب در حل مشکلات اقتصادی با کارگروه‌های مشترک**

استاندار هرمزگان گفت: پیشنهادهایی در بستر قانون‌گذاری شکل گرفته، قوانینی که برای ایجاد گشایش در تولید، صیانت از تولید و افزایش بهره‌وری مفید است و روند توسعه بر اساس برنامه هفتم تأثیرگذار خواهد بود. محمد آشوری تازایی در حاشیه این نشست گفت: نشست شورای گفت‌وگو

## عامل حمله به شهردار کرگان میناب دستگیر شد

با قدردانی از اعضای شورای تامین شهرستان میناب افزود: فرد خاطی توسط نیروهای سپاه دستگیر و تحویل دستگاه قضائی شده است.

وی با قدردانی از مردم و معتمدان شهر کرگان بر لزوم برخورد قانونی با فرد خاطی جهت جلوگیری از اتفاقات

هرمزگان من - فرماندار ویژه میناب گفت: فرد مجرم حادثه آتش‌سوزی علی‌الاک شهردار شهر کرگان در مخفیگاهش دستگیر و تحویل دستگاه قضایی شد.

مشابه تاکید کرد.

شهردار بندر کرگان میناب در استان هرمزگان بنا به درخواست‌های مردمی برای باز کردن یکی از معابر شهر رفته بود که هدف حمله با بنزین و آتش قرار گرفت و با سوختگی شدید، برای درمان به بیمارستان بندرعباس و ادامه درمان به شیراز منتقل شد.

# رییس کل دادگستری هرمزگان بر اصلاح مقررات دست و پا گیر حوزه تجارت تاکید کرد



پیشرفته نظیر دستگاه‌های اندازه‌گیری است که تجهیز این حوزه در راستای شفاف‌سازی تولید و توزیع انرژی می‌تواند نقش مهمی در جلوگیری از انحرافات و قاچاق ایفا کند.

سوخت شد و اضافه کرد: استان هرمزگان با توان محدود نیروهای مرزبانی در حال مقابله با قاچاقچیان مجهز است و این امر نیازمند سرمایه‌گذاری جدی در تجهیزات نظارتی

بخش خصوصی و ایجاد موانع بیشتر برای تجارت می‌شود.

رییس کل دادگستری هرمزگان همچنین خواستار تقویت تجهیزات نظارتی در حوزه

هرمزگان من - رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: بخشنامه‌های بی‌مطالعه و برخی قوانین دست و پاگیر باعث کندی فرآیندهای واردات و صادرات در کشور شده که با سیاست‌های دولت در تضاد است.

مجتبی قهرمانی در نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان افزود: مقررات دست و پاگیر حوزه تجارت با سیاست‌های کلان دولت در تضاد بوده و با اقداماتی که انجام شده، این رویه‌ها در حال اصلاح است.

وی ادامه داد: به عنوان مثال، با حذف بخشنامه‌های غیرضروری، از معطلی ماشین‌آلات و خودروهای وارداتی که به بهبود زیرساخت‌های عمرانی کشور کمک می‌کنند، جلوگیری شده است.

به گفته این مقام قضایی تصمیمات نادرستی همچون افزایش چهار برابری تعرفه‌های بنادر، تنها باعث بالا رفتن هزینه‌ها برای

## یادداشت

### مهاجرانی:

### موضوع انتقال پایتخت در دست

### مطالعه است



هرمزگان من - سخنگوی دولت با اشاره به اخبار منتشر شده از وی در رابطه با انتقال پایتخت گفت: منظور حرف پیشین من انتقال پایتخت به مکران نبود و بلکه اعلام کردیم که موضوع در دست مطالعه است.

فاطمه مهاجرانی در حاشیه نشست با نمایندگان بانوان جزیره کیش و در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: ۲ شورا یکی برای احصا مشکلات پایتخت (تهران) و دیگری برای ظرفیت‌هایی که در اقتصاد دریا محور وجود دارد، تشکیل شده است و این به معنای انتقال پایتخت به مکران نیست.

وی ادامه داد: آماده شنیدن نظرات متخصصان، دانشگاهیان و نخبگان در این راستا هستیم.

سخنگوی دولت با بیان اینکه ظرفیت‌های زیستی تهران محدود است، اضافه کرد: موضوع آب، محدوده جغرافیایی و مشکلات زیادی برای پایتخت مطرح است که موضوع جدیدی نیست و بیش از ۳۰ سال است که مطرح می‌شود؛ تجربیات مختلفی در دنیا نیز مشابه آن وجود دارد که می‌توان از آن استفاده کرد. وی در رابطه با رفع فیلتر سکوها ارتباطی بیان کرد: با تعاملات موجود امیدواریم در راستای حکمرانی فضای مجازی، رفع فیلتر سکوها ارتباطی ادامه دار باشد. مهاجرانی به سفر رییس جمهور به سیستان و بلوچستان نیز اشاره کرد و گفت: این سفر در ادامه سفر قبلی انجام می‌شود و در راستای حل مشکلات رسوب شده که حجم بالایی نیز دارد، لازم است تا سفر مکرر رییس جمهور انجام شود. همچنین در پاسخ به سوالی در رابطه با ارجاع FATF به مصلحت نظام اظهار کرد: امیدوار به یک اتفاق خوب به نفع مردم هستیم تا گرهی از سفره‌های مردم باز شود. سخنگوی دولت با بیان اینکه رییس جمهور به توسعه مناطق آزاد باور دارد، افزود: با افزایش اختیارات مدیران مناطق آزاد اتفاقات خوبی در توسعه این مناطق شاهد خواهیم بود؛ به طور مثال در عودت بخشی از درآمد‌های مالیاتی مناطق آزاد به خودشان تلاش‌هایی در حال انجام است که قطع یقین به نفع مردم منطقه خواهد بود.

## امام جمعه موقت بندرعباس:

# مسوولان خدمت به عموم مردم را در اولویت قرار دهند

بیان کرد: شهیدحاج قاسم سلیمانی در حمایت و آموزش نیروهای مردمی در عراق، سوریه و لبنان توانست قدرت اسلامی منطقه را تقویت کند.

امام جمعه موقت بندرعباس بر اهمیت اخلاق اسلامی در تعاملات اجتماعی و مسئولیت‌های عمومی اشاره و تاکید کرد: دلسوزی و دفاع از ولایت باید بر اساس دستورات الهی باشد.

وی به ماه رجب به عنوان ماه رحمت الهی اشاره کرد و گفت: مومنان می‌توانند از فرصت‌های این ماه برای روزه‌داری و توبه استفاده کنند.

حجت الاسلام والمسلمین درویشی به اهمیت اعتکاف به عنوان فرصتی برای عبادت و نزدیکی به خدا اشاره و بیان کرد: در اعتکاف باید از دنیای بیرون فاصله گرفت و تنها به عبادت پرداخت.



خارج و دیپلماسی شعارهای خوبی می‌دهند امیدواریم که پای این شعارها بمانند.

وی بر اهمیت حفظ قدرت اسلامی و تقویت نیروهای مردمی در کشورهای اسلامی تاکید و

حجت الاسلام والمسلمین درویشی با انتقاد از توافقات سیاسی و وابستگی به قدرت‌های ظالم، اظهار کرد: استقلال و عزت ایران باید حفظ شود، امروز رییس جمهور، وزارت امور

هرمزگان من - امام جمعه موقت بندرعباس با تاکید بر اینکه مسوولان باید قدر ملت وفادار ایران را بدانند، گفت: کارگزاران نظام اسلامی، خدمت به عموم مردم را در اولویت قرار دهند.

حجت الاسلام والمسلمین درویشی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه بندرعباس، با اشاره به تاریخچه وابستگی ایران به قدرت‌های خارجی گفت: زمانی ایران وابسته به دیگر کشورها بود اما امروز ما به عنوان یک کشور قدرتمند و مستقل شناخته می‌شویم.

وی با تاکید بر اینکه مسوولان باید قدر مردم را بدانند و به آن‌ها خدمت کنند، خطاب به کارگزاران افزود: تصور نکنید حالا که رییس و مدیر شده اید می‌توانید طایفه، حزب و گروه خودتان را ببینید و در اولویت قرار دهید بلکه باید خدمت‌گذار این مردم باشید.

## بیش از ۱۰ کیلوگرم مواد مخدر «شیشه» در

### اسکله شهید حقانی بندرعباس کشف شد



هرمزگان من - فرمانده یگان حفاظت مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: بیش از ۱۰ کیلوگرم مواد مخدر شیشه توسط پرسنل این یگان در بندر شهید حقانی بندرعباس کشف شد.

صدافت سالار حسینی در این خصوص اظهار کرد: پرسنل یگان حفاظت مستقر در بندر مسافری شهید حقانی بندرعباس هنگام کنترل مسافران خروجی از این بندر، به یکی از مسافران زن که قصد تهیه بلیط و عزیمت به جزیره قشم را داشت، مشکوک شده که ضمن بازرسی از وسایل همراه وی، ۱۰ کیلو ۲۰۰ گرم مواد مخدر از نوع شیشه کشف و ضبط کردند.

وی با بیان اینکه کنترل مسافران ورودی از این بندر به‌طور کامل در حین فعالیت انجام خدمات توسط پرسنل این یگان انجام می‌شود، تصریح کرد: فرد یادشده به همراه مواد مخدر کشف شده جهت ادامه مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شده است.

# سرقت سوخت هواپیما در بندرعباس؛ کشف انشعاب ۲ کیلومتری



روز داشته است و طبق نظر کارشناسان ارزش خود لوله غیرمجاز حدود ۴۰ میلیارد ریال بوده که ظاهراً سارقان دانش فنی و اطلاعات لازم را در اختیار داشته‌اند.

قهرمانی با تاکید بر ضرورت نصب دستگاه‌های اندازه‌گیری در پالایشگاه‌ها و مسیرهای انتقال، به منظور جلوگیری از قاچاق سوخت، افزود: با ورود مجدد دستگاه قضایی و در نتیجه اقدامات نظارتی انجام شده در قرارگاه مقابله با قاچاق سوخت و بر اساس تست‌های انجام شده توسط شرکت پخش فراورده‌های نفتی مشخص شد؛ طی سه روز، این خط بیش از ۱۲۹ هزار لیتر کسری داشته است.

وی با قدردانی از اقدامات پلیس خاطرنشان کرد: تیم‌های ویژه پلیس پس از ۱۴ روز پایش مستمر، موفق به کشف این خط لوله سرقت سوخت شده‌اند.

رییس کل دادگستری هرمزگان با یادآوری تذکرات و پیگیری‌های ۲ سال اخیر دستگاه قضایی به مسئولان و مدیران وزارت نفت مبنی بر لزوم نصب دستگاه‌های میتر (لیتر شمار) بر ضرورت نصب این دستگاه‌ها جهت جلوگیری و پیشگیری از تاراج این سرمایه ملی، به‌ویژه در

هرمزگان من - رییس کل دادگستری هرمزگان از کشف یک انشعاب ۲ کیلومتری خط لوله سرقت سوخت هواپیما موسوم به ATK، در بندرعباس خبر داد.

مجتبی قهرمانی با اشاره به ورود جدی دستگاه قضایی برای کمک به دولت و کاهش ناترازی انرژی و اجرای طرح کنترل در مبادی تولید، عرضه، توزیع و خطوط لوله فراورده‌های نفتی اظهار کرد: پس از صدور دستور قضایی و با اقدامات فنی انجام شده توسط فرماندهی انتظامی بندرعباس، یک انشعاب ۲ کیلومتری از خط لوله‌ای اصلی که توسط آن سوخت هواپیماها منتقل می‌شد، شناسایی و کشف شده است.

وی افزود: با حضور کارشناسان در محل، طبق نتایج حاصل از بازرسی تجهیزات کشف شده و همچنین ارزیابی میزان خوردگی لوله‌ها و زنگ زدگی تجهیزات نشان می‌دهد که سارقان مدت زیادی از این خط لوله استفاده کرده‌اند و ظرفیت خط لوله کشف شده، ۱۰ (بار) یک ونیم اینج است.

رییس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: این انشعاب غیرمجاز ظرفیت برداشت حدود ۷۰ هزار لیتر در شبانه

شرایط فعلی و ناترازی انرژی در کشور، تاکید کرد. وی اضافه کرد: علاوه بر میترهای فنی، باید میترهای نظارتی و پشتیبان هم نصب شود و در اختیار مراجع نظارتی قرار گیرد تا نظارت و صحت سنجی امکان‌پذیر شود.

## بیمارستان قشم به جمع بیمارستان های مجهز به زایمان بدون درد پیوست

هرمزگان من- دکتر سید محمود احمدی رییس بیمارستان پیامبر اعظم (ص) قشم در این باره گفت: از ابتدای دی ماه

سال جاری، زایمان بدون درد با استفاده از گاز آنتونکس به عنوان یکی از روش های پیشرفته کاهش درد زایمان در این مرکز درمانی آغاز شده است. دکتر احمدی افزود: تا کنون دوازده مادر باردار با استفاده از این روش زایمان کرده اند. وی اظهار داشت: زایمان بدون درد با استفاده از گاز آنتونکس

به دلیل اثر آرام بخش و تسکین دهنده آن، یکی از روش های رایج برای کاهش درد در حین زایمان محسوب می شود. این گاز با اثرگذاری سریع (تنها در عرض چند ثانیه) و دفع سریع از بدن، عوارض بسیار کمی داشته و سهولت استفاده از آن باعث استقبال گسترده مادران باردار شده است.

09 January 2025

### خبر

## مراقبت از سالمندان و کودکان در برابر ویروس متاپنوموی انسانی (HMPV)، قابل اهمیت است



هرمزگان من- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه HMPV یک ویروس تنفسی است که در درجه اول دستگاه تنفسی را تحت تاثیر قرار می دهد، گفت: این ویروس باعث ایجاد طیف وسیعی از علائم، از موارد خفیف شبیه سرماخوردگی تا مشکلات تنفسی شدید شود. دکتر یحیی میرزاده با اشاره به شناسایی HMPV برای نخستین بار در سال ۲۰۰۱ میلادی در هلند گفت: HMPV به همان خانواده ویروسی که شامل سرخک، ویروس سنسیتیال تنفسی (RSV) و اوربیون است، تعلق دارد. دکتر میرزاده در مورد روش های انتقال این ویروس بیان کرد: از طریق قطرات تنفسی که هنگام سرفه یا عطسه افراد مبتلا آزاد می شود، انتشار می یابد و روش های دیگر انتقال شامل تماس فیزیکی مانند لمس یا دست

دادن با فرد آلوده، همچنین لمس سطوح آلوده به ویروس و سپس لمس صورت، به ویژه دهان، بینی یا چشم است که می تواند منجر به عفونت شود. دکتر میرزاده اظهار کرد: در حالی که علائم به طور کلی خفیف و خود محدود کننده هستند، برخی از افراد، به ویژه کودکان خردسال و سالمندان، می توانند دچار عوارض تنفسی شدیدتر شوند. بنابراین مراقبت از سالمندان و کودکان و افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی را دارند در برابر این ویروس قابل اهمیت است. رییس مرکز بهداشت استان گفت: تشخیص اولیه این بیماری با علائم بالینی مانند سرفه، تب، گرفتگی بینی و تنگی نفس بروز می یابد. همچنین تأیید ابتلا به بیماری، نیاز به نتایج آزمایشگاهی دارد. دکتر میرزاده HMPV را یک پاتوژن تنفسی مهم، به ویژه برای جمعیت های آسیب پذیر دانست که با توجه به نبود هیچ درمان یا واکسن اختصاصی برای این بیماری تا کنون، مراقبت های حمایتی و اقدامات پیشگیرانه می تواند به طور موثری این ویروس را مدیریت و انتشار آن را کاهش دهد. وی بر اقدامات پیشگیرانه برای کاهش انتشار HMPV را ضروری خواند و بر شستن مرتب دست ها با آب و صابون؛ پوشاندن دهان و بینی هنگام سرفه یا عطسه؛ پرهیز از نزدیک شدن به افراد آلوده، به ویژه در مکان های شلوغ؛ ضدعفونی منظم سطوحی که به طور مکرر لمس می شوند و در خانه ماندن در صورت ابتلا به بیماری، برای کاهش چرخه انتشار بیماری در جامعه تاکید کرد.

## بررسی تخصصی بودجه دانشکده شرق

### هرمزگان

هرمزگان من- معاون توسعه و منابع دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از بررسی تخصصی بودجه دانشکده علوم پزشکی شرق با حضور روسای شبکه ها و بیمارستانها خبر داد.

دکتر علی موصلی، معاون توسعه و منابع دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، در جلسه تخصصی بودجه دانشکده شرق هرمزگان با حضور روسای شبکه ها و بیمارستان های شرق استان، بر اهمیت توزیع عادلانه اعتبارات و بهبود خدمات بهداشتی و درمانی در این منطقه تاکید کرد.

در جلسه ای که با حضور دکتر علی موصلی، معاون توسعه و منابع دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، دکتر آرش رحیمی معاون درمان دانشگاه، دکتر رضا صفری رئیس دانشکده شرق هرمزگان، مسئولین مالی و بودجه دانشگاه و مدیران و روسای شبکه ها و بیمارستان های میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد برگزار شد، به بررسی دقیق اعتبارات اختصاص یافته به دانشکده شرق هرمزگان پرداخته شد.

در این جلسه، دکتر موصلی ضمن قدردانی از تلاش های همکاران در دانشکده شرق، بر اهمیت توزیع عادلانه اعتبارات و بهبود خدمات بهداشتی و درمانی در این منطقه تاکید کرد. وی همچنین بر لزوم اولویت بندی پروژه ها و طرح های توسعه ای در راستای ارتقای سطح سلامت مردم و رفع نیازهای منطقه ای تاکید نمود.

## رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

## تخصیص ۱۲۰۰ میلیارد ریال به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از سوی وزارت بهداشت



همراه و پشتیبان بوده اند، سپاسگزارم. بی شک، این اعتبار تخصیص یافته بیش از هر چیز، به پاس خدمات صادقانه و ایثارگرانه شما عزیزان است که سلامت و رفاه جامعه را اولویت خود قرار داده اید. شاهرخی افزود: "این اقدام، که نشان دهنده همت و توجه ویژه وزارت بهداشت به دانشگاه

خدمات بهداشتی و درمانی استان باشیم." وی ادامه داد: "از طرف دیگر، به عنوان رئیس دانشگاه، از همه همکاران و به ویژه پرستاران عزیز که در خط مقدم سلامت جامعه قرار دارند، صمیمانه تشکر و قدردانی می کنم. بدون شک تلاش های این عزیزان در این مدت پرچمدار سلامت در استان هرمزگان بوده و به جامعه احساس امنیت و آرامش بخشیده است."

تخصیص این منابع مالی از سوی وزارت بهداشت، به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان کمک خواهد کرد تا با حمایت از کادر درمانی و بهبود شرایط کاری آنها، خدمات بهداشتی و درمانی با کیفیت بهتری به مردم استان ارائه شود.

دکتر پژمان شاهرخی همچنین تصریح کرد: امیدواریم با این حمایت و همراهی، بتوانیم شرایط بهتری برای همکارانمان فراهم آوریم و در ارائه خدمات باکیفیت تر به مردم شریف هرمزگان گام های موثرتری برداریم.

## گام بزرگ خانواده رستمانی در توسعه کلینیک و بیمارستان پارسیان

## با کمک ۵۰۰ میلیارد ریالی و انعقاد تفاهم نامه خیری



جدید بزودی تکمیل خواهد شد. این کلینیک در چهار طبقه شامل درمانگاه های تخصصی و اداری بیمارستان خواهد بود که بنا به درخواست خیر و موافقت ریاست دانشگاه، نقشه های فنی مطابق با آخرین سنجه های اعتبار بخشی وزارت بهداشت به صورت کامل مورد بازطراحی قرار گرفته و بزودی عملیات اجرایی تکمیل این پروژه مهم آغاز خواهد شد.

این اقدام نیکوکارانه، الگویی برای دیگر خیرین و نهادهای اجتماعی است تا در جهت توسعه و پیشرفت کشور، در زمینه سلامت و درمان نیز مشارکت فعال داشته باشند.

متن تشکر و قدردانی از خیر محترم پارسیان، خانواده رستمانی

بسم الله الرحمن الرحيم

حضرت عالی و خانواده محترم رستمانی، با کمال احترام و ارادت، از طرف دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و به نمایندگی از تمامی کارکنان، اساتید، دانشجویان و دست اندرکاران حوزه سلامت، از بذل محبت و مساعدت شما در ارائه مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال برای توسعه کلینیک و بیمارستان رستمانی پارسیان، صمیمانه و با تمام وجود قدردانی می نمایم.

این اقدام خدایسندانه شما نه تنها گامی بزرگ در جهت ارتقاء سطح بهداشت و درمان در استان هرمزگان است، بلکه نشان دهنده توجه و دغدغه مندی شما به سلامت جامعه و ارتقاء کیفیت زندگی مردم منطقه است. بدون شک، این پروژه که با حمایت شما به مرحله اجرایی می رسد، تحولی شگرف در دسترسی به خدمات درمانی با کیفیت و ارتقای امکانات بهداشتی خواهد بود.

حمایت های شما به عنوان یک خیر بزرگوار، نه تنها در عرصه سلامت بلکه در زمینه اجتماعی و فرهنگی نیز نمود پیدا خواهد کرد و نسل های آینده از برکات این اقدام انسان دوستانه بهره مند خواهند شد. آنچه که در این میان از اهمیت ویژه برخوردار است، اثرات عمیق و پایدار این پروژه در بهبود کیفیت زندگی مردم استان هرمزگان و همچنین کاهش بار بیماری ها و ارتقای سطح سلامت عمومی است.

باشد که این دست شما، که همیشه در راه خدمت به مردم و تعالی جامعه گام برمی دارد، سرمشقی برای دیگر نیکوکاران و خیرین بزرگوار باشد و در پرتو لطف و مهربانی خداوند، همواره از سلامت، سعادت و برکت برخوردار باشید.

هرمزگان من- تخصیص ۱۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار از سوی وزارت بهداشت به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برای پرداخت معوقات پرسنلی، گامی ارزشمند در حمایت از کارکنان خدوم حوزه سلامت استان است.

این اعتبار که به منظور کاهش بخشی از فشارهای مالی همکاران گرامی در شرایط فعلی تخصیص یافته، مرهون تلاش ها و پیگیری های بی وقفه تمامی پرسنل حوزه سلامت، از پزشکان و پرستاران گرفته تا نیروهای پشتیبانی و اجرایی است که همواره در مسیر خدمت به مردم عزیز استان هرمزگان از هیچ کوششی دریغ نکرده اند.

دکتر پژمان شاهرخی بیان کرد: در راستای تحقق سلامت مردم، از زحمات شبانه روزی پرستاران، بهیاران، پزشکان، کادر فوریت های پزشکی و تمامی افرادی که در صف مقدم ارائه خدمات سلامت هستند، صمیمانه قدردانی می کنم. همچنین از نیروهای پشتیبانی و اداری که با وجود تمام دشواری ها همواره

هرمزگان من- در راستای ارتقاء سطح بهداشت و درمان در استان هرمزگان، خیر سلامت پارسیانی "خانواده رستمانی"، مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال برای توسعه و تجهیز کلینیک و بیمارستان رستمانی پارسیان اهدا کردند.

این کمک سخاوتمندانه، در جهت بهبود خدمات درمانی و بهداشتی به مردم منطقه، به ویژه در راستای ارتقاء زیرساخت های پزشکی و افزایش ظرفیت های درمانی بیمارستان، صورت پذیرفته است.

این پروژه که با حمایت های مالی و معنوی خانواده رستمانی به مرحله اجرایی می رسد، گامی بزرگ در جهت تأمین سلامت عمومی، بهبود خدمات درمانی و افزایش دسترسی به امکانات بهداشتی با کیفیت برای شهروندان استان هرمزگان خواهد بود.

کلینیک تخصصی بیمارستان رستمانی پارسیان که در سال ۱۳۹۹ با زیر بنای حدود ۴ هزار مترمربع شروع و پس از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی متوقف گردیده بود با پیگیری های مستمر نماینده محترم خیر و تنظیم تفاهم نامه

## ۶۰۰ لوله معیوب «واتروال» واحد بخار نیروگاه بندرعباس در حال تعویض است

هرمزگان من- مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: تعداد ۶۰۰ لوله معیوب «واتروال» با توجه به بررسی

و تست‌های انجام شده، توسط متخصصان داخلی در راستای تعمیرات نیمه اساسی واحد یک بخار در این نیروگاه با پیشرفت ۷۵ درصدی در دست ساخت و تعویض است. محمدعقیل عامری سباهویی اظهار کرد: واحد یک بخار این نیروگاه به دلیل ضعف

در لوله‌های واتروال بویلر، در محدوده کف کوره، گوشه مشعل‌ها و طبقه ششم سمت اکونومایزر از مدار خارج می‌شد که این موضوع علاوه بر کاهش تولید، موجب صرف هزینه تعمیراتی و افزایش ساعت کارکرد نیروی انسانی شده بود.

### خبر

## افزایش ۳۰ درصدی در آمد گمرکات هرمزگان



هرمزگان من- ناظر گمرکات هرمزگان از افزایش ۳۰ درصدی درآمد گمرک این استان در سال جاری خبر داد و گفت: رسوب خودرو در گمرک هرمزگان نداریم و موجودی کالاهای متروکه و تعیین تکلیف نشده نیز به صفر رسیده است.

محمدرضا آگاهی با اشاره به اینکه این استان ۱۶ گمرک دارد، اظهار کرد: گمرکات هرمزگان شامل پنج اداره از قبیل گمرک شهید رجایی، شهید باهنر، بندر لنگه، قشم و کیش است.

وی افزود: ۵۰ درصد صادرات و واردات کشور در گمرکات استان هرمزگان انجام می‌شود و ۶۶ هزار میلیارد تومان درآمد گمرک استان هرمزگان طی ۹ ماهه امسال بوده که ۳۰ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش پیدا کرده است. همچنین ۲۲ هزار میلیارد تومان هم ضمانت‌نامه داریم که آخر سال وصول و به درآمد اضافه می‌شود.

آگاهی با بیان اینکه گمرک شهید رجایی به صورت شبانه روزی فعال است، گفت: هرمزگان بیشترین حجم تجارت خارجی را در بین استان‌های دیگر داشته است. حجم واردات در ۹ ماهه امسال معادل ۶ میلیون و ۱۵۲ هزار و ۱۱۵ تن به ارزش ۱۵ میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار بوده که ۹ درصد از لحاظ تناژ و پنج درصد از نظر ارزش کاهش داشته است.

وی افزود: صادرات غیر نفتی بیش از ۳۱ میلیون و ۵۲۵ هزار تن به ارزش هشت میلیارد و ۸۲۹ میلیون دلار بوده که در ۹ ماهه امسال یک درصد از نظر ارزش افزایش یافته است.

به گفته ناظر گمرکات هرمزگان، عمده صادرات گمرکات استان به کشورهای چین، امارات، عمان و هند و ترکیه است. همچنین عمده واردات از کشورهای چین، امارات، آلمان، هند و ترکیه انجام می‌شود.

وی ادامه داد: ترانزیت خارجی ۹ ماهه چهار میلیون و ۹۸۳ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۵ درصد از نظر تناژ افزایش داشته است. ترانزیت داخلی نیز معادل ۷۱۳ هزار و ۵۳۲ تن بوده که ۳۶ درصد افزایش وزنی داشته است. آگاهی همچنین از افزایش ورود و خروج مسافر دریایی به استان خبر داد و گفت: مسافران ورودی در سال جاری چهار

میلیون و ۷۱۷ هزار نفر بوده اند که پنج درصد افزایش را نشان می‌دهد. مسافران خروجی نیز چهار میلیون و ۵۴۶ هزار نفر بوده که یک درصد افزایش داشته است. به گفته وی: ۷۸ فقره پرونده قاچاق به میزان حدود ۶۰۰ میلیارد تومان تشکیل شده که نسبت به پارسال ۲۴ درصد تعداد پرونده ها کاهش یافته که دلیل آن برطرف شدن تعارض قوانین است.

مدیرکل گمرک شهید رجایی اعلام کرد: در هشت ماهه امسال ۷۸ درصد خودروهای کشور از استان هرمزگان ترخیص شده است که میزان آن ۲۲ هزار و ۹۱۵ دستگاه است. وی گفت: به دلیل تسهیلات مناسب در گمرکات شهید رجایی، در صورت تکمیل مدارک، بیشترین ترخیص خودرو از گمرک شهید رجایی در حداقل زمان ممکن انجام می‌شود.

به گفته آگاهی، در سال جاری ۱۰ و نیم همت مطالبات معوقه توسط گمرک شهید رجایی وصول شده است.

وی با اشاره به راه اندازی دستگاه سوم ایکس ری در رویه ترانزیت، ادامه داد: تشریفات کالاهای اساسی، دارو و فاسد شدنی در اسرع وقت انجام می‌شود. همچنین فعال سازی گمرکات سیریک از اقدامات گمرک بود که رویه ملوانی داشت و اکنون به ترانزیت خودرو اختصاص یافته و روزانه تعداد زیادی خودرو از سیریک به سمت کشورهای شرقی ایران ترانزیت می‌شود که باعث رونق اقتصادی در منطقه شده است.

طبق گفته آگاهی، موجودی کالاهای تملیکی در استان به صفر رسیده است. وی یکی از چالش‌های گمرکات استان هرمزگان را عدم استقرار نمایندگان سازمان‌های همجوار مطرح کرد و گفت: نماینده سازمان استاندارد، بهداشت، قرنطینه نباتی در برخی روزها حضور ندارند که این امر عامل معطلی در ترخیص می‌شود. در صورتیکه طبق قانون، این نمایندگان باید دائم حضور داشته باشند و گمرک در همه روزهای سال به غیر از روز عاشورا فعال است.

## رئیس جمهور در نشست با مدیران شرکت‌های فولادی:

## حرکت به سمت انرژی‌های پاک و اصلاح سیاست‌های توسعه ضروری است



گفت: ادارات دولتی مکلف خواهند بود برق مصرفی خود را از طریق نصب و بهره‌گیری از پنل‌های خورشیدی تأمین کنند. این رویکرد بخشی از تلاش دولت برای اصلاح مصرف انرژی و ترویج استفاده از انرژی‌های پاک است.

شود. در همین راستا، دولت برنامه‌ریزی کرده است تا در سال آینده از محل انرژی‌های تجدیدپذیر ۳۰ هزار مگاوات برق تولید کند و انتظار می‌رود مدیران صنعت فولاد نیز در سرمایه‌گذاری در این مسیر پیشگام باشند.

پزشکیان با انتقاد از سیاست‌گذاری‌های نادرست گذشته در حوزه صنایع انرژی‌بر اظهار داشت: طبق گزارش وزیر نیرو، صنایع کشور در سال گذشته از ناترازی انرژی، متحمل ۱۷۵ هزار میلیارد تومان خسارت شده‌اند. این در حالی است که با تخصیص یک‌چهارم این هزینه به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌توانستیم از وقوع چنین خساراتی جلوگیری کنیم. افزون بر این، صدور مجوزهای غیرکارشناسی و بدون پشتوانه، مشکلات فراوانی را به وجود آورده و منابع ارزشمند کشور را هدر داده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه به دنبال یافتن مقصر نیستیم، بر عزم دولت چهاردهم بر اجرای تعهدات و تحقق اهداف تأکید کرد و

هرمزگان من- رئیس جمهور با تأکید بر اهتمام دولت برای عملیاتی ساختن تعهدات خود به مردم اظهار داشت: اگر چه پیگیری بسیاری از امور از چارچوب مسئولیت‌های مستقیم من فراتر می‌رود، اما به دلیل وعده‌هایی که به مردم داده‌ایم، شخصاً این مسائل را به صورت روزانه رصد و پیگیری می‌کنم.

مسعود پزشکیان در نشست با مدیران صنعت فولاد کشور، با اشاره به آسیب‌های ناشی از قطع برق و گاز بر صنایع تولیدی گفت: یکی از چالش‌های اساسی پیش‌روی ما، تأمین پایدار سوخت برای صنایع است. باید هر چه سریع‌تر تدابیری اتخاذ کنیم تا بتوانیم با عبور از این بحران، به وضعیت قابل اتکا و مطمئن دست یابیم.

رئیس جمهور با تصریح این موضوع که امروز راهی جز حرکت به سوی بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر نداریم، افزود: گام نخست، اصلاح الگو و میزان مصرف انرژی در کشور است، اما نگاه اصلی باید به سمت تحقق کامل استفاده از انرژی‌های پاک معطوف

## ۷۰ درصد ظرفیت بزرگترین صنعت دریایی ایران بدون استفاده است

دکتر پزشکیان درباره گزارش ارائه شده از سوی مسئولان مربوطه در این نشست پیرامون وضعیت فعلی کشتی‌های تجاری کشور و صنایع کشتی‌سازی کشورمان، وزرای مرتبط با صنایع کشتی‌سازی و رئیس سازمان برنامه و بودجه و سایر مسئولان ذیربط را موظف کرد که مسائل و مشکلات این صنعت را بررسی کرده و چارچوب برنامه‌های دولت برای احیای آن را تدوین و برای تصویب، به هیات دولت ارائه کنند. وی تدوین یک استراتژی و راهبرد مشخص مطابق با شرایط روز را خواستار شد و خاطرنشان کرد: برای تدوین یک استراتژی کارآمد لازم است شرایط فعلی صنایع مربوط به دریا روشن و برنامه‌های توسعه و دستاوردهای آن هم طی پنج سال آینده با جزئیات اعلام شود؛ البته برای این منظور زیرساخت‌هایی همچون «ایزوایکو» به عنوان بزرگترین صنعت دریایی ایران که روند روبه رشدی را سپری کرده است و توانایی ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا را دارد؛ می‌تواند در توسعه اقتصاد دریامحور نقش خود را به خوبی ایفا کند اما باید کاری کرد که شرکت‌های مرتبط با صنعت دریایی تمامی سفارش‌های خود را اعم از ساخت و تعمیرات به این مجتمع و به داخل کشور بسپارند.



دریامحور ضمن اشاره به اهمیت بالای صنایع دریامحور به ویژه صنعت کشتی‌سازی اظهار کرد: دولت چهاردهم اهتمام ویژه‌ای به صنایع مربوط به دریا دارد و تمامی تلاش خود را برای بررسی همه‌جانبه مسائل و مشکلات و فرصت‌های پیش‌روی کشور در این زمینه به کار می‌گیرد؛ تأکید رئیس جمهور بر این است که همواره بخش خصوصی در صنایع مربوط به دریا دخیل باشد و در این راستا چارچوب‌های اقتصادی و پیوسته‌های تجاری برنامه‌های توسعه اقتصاد دریامحور تهیه، تدوین و عملیاتی شود.

هرمزگان من- مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزوایکو) به‌عنوان بزرگترین صنعت دریایی کشور با پنج دهه فعالیت در حوزه کشتی‌سازی و سکوها حفاری نفتی، نقطه امید برای کشورمان در راستای توسعه اقتصاد دریامحور است اما متأسفانه ظرفیت‌های این مجموعه بزرگ دریایی در بندرعباس همچنان مغفول مانده است به گونه‌ای که تنها از ۳۰ درصد ظرفیت آن استفاده می‌شود.

حوزه فعالیت کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران یا به طور خلاصه (ایزوایکو) به دلیل نزدیکی با بندر شهید رجایی و شهید باهنر که بیشترین واردات و صادرات کشور از این بندر انجام می‌شود همانند یک گلوگاه راهبردی تلقی می‌شود و با توجه به تردد هزاران شناور به صورت سالیانه در خلیج فارس علاوه بر کمک به ساخت و تعمیر انواع شناورها، طبق سیاست‌های ۹ گانه توسعه دریامحور از سوی رهبر معظم انقلاب به قوای سه‌گانه جهت اقدام و تأکیدات رئیس جمهور کشورمان مسعود پزشکیان، می‌تواند در ابعاد مختلف نقش بارزی داشته و برای رسیدن به اهداف مورد نظر دولت، به عنوان یک بازوی قوی، نقش‌آفرینی کند.

رئیس جمهور پزشکیان اخیراً در نشست توسعه اقتصاد

## ۹ واحد راکد صنعتی در هرمزگان به چرخه تولید بازگشت



هرمزگان من- معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۹ واحد راکد و غیرفعال صنعتی در استان احیا و به چرخه تولید بازگشت.

ایوب رحیمی با قدردانی از مسئولان استان برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی از طریق کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، افزود: با شناسایی واحدهای مشکل‌دار و عارضه‌یابی مشکلات آن‌ها حمایت‌های لازم در این خصوص انجام و این واحدهای تولیدی به چرخه تولید بازگشتند و با احیای این واحدها برای ۲۶۳ نفر نیز در استان فرصت شغلی ایجاد شد.

وی بیان کرد: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، احیای واحدهای راکد و غیرفعال است که تلاش می‌شود با استفاده از ظرفیت‌های موجود، این واحدها احیا و به چرخه تولید بازگردند. معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان هرمزگان، هدف از تشکیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید را بررسی مشکلات

توسعه صنعتی استان ادامه پیدا کند. سال گذشته ۳۰ واحد صنعتی در هرمزگان با سرمایه‌گذاری بیش از ۵۵ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال احیا شده و مجدد به چرخه تولید بازگشت که با احیای این تعداد واحد صنعتی، ۸۷۸ نفر در این استان مشغول به کار شدند.

اقتصادی حوزه صنعت و تحقق سیاست‌های رهبر معظم انقلاب در سال مزین به چشم تولید با مشارک مردم، نیازمند استفاده از تمامی ظرفیت‌های ممکن هستیم که امیدواریم با اقداماتی که به‌منظور حمایت از تولید و اشتغال انجام می‌شود روند رو به رشد

سرمایه‌گذاران، کارآفرینان و صنعتگران عنوان و اظهار کرد: با تشکیل این کارگروه به‌صورت منظم و مستمر مشکلات مورد رصد قرار گرفته و نسبت به حل مشکلات واحدها با دستگاه‌های اجرایی اقدام می‌شود. رحیمی ادامه داد: برای رسیدن به اهداف